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اخبار دریایی

 فعالیت ۱۰ هزار و ۲۳۵ شناور صیادی
 در آب های جنوبی کشور

معاون صید و بنادر ماهیگیری ســازمان شیلات ایران با 
اشاره به فعالیت ۱۰ هزار و ۲۳۵ فروند شناور صیادی در 
آب های جنوبی کشور از ابتدای امسال، گفت: این شناور ها 
شامل شش هزار و ۱۰۵ فروند قایق بنزینی و چهار هزار 
و ۱۳۰ فروند قایق دیزلی و لنج با مجموع ۹۱۶ هزار روز 

فعالیت موفق به صید ۲۷۸ هزار تنُ انواع آبزیان شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید مصطفی بهشتیان به مانا 
اظهار داشــت: براساس آمار اخذ شــده از ابتدای امسال 
تعداد ۱۰ هزار و ۲۳۵ فروند شناور شامل شش هزار و ۱۰۵ 
فروند قایق بنزینی و چهار هزار و ۱۳۰ فروند قایق دیزلی 
و لنج با مجموع ۹۱۶ هزار روز فعالیت موفق به صید ۲۷۸ 

هزار تن انواع آبزیان شدند.
معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران ادامه 
داد: این آمار حاکی از رشــد ۵ درصدی صید و رشد یک 
درصدی تلاش صیادی شناور های صیادی در مقایسه با 
نیمه نخست سال گذشته است.وی خاطرنشان ساخت: 
آمار ها نشــان می دهد از نظر ترکیب گونه ای صید شامل 
۲۶ درصد کفزیان، ۳۶ درصد سطح زیان ریز، ۳۸ درصد 
سطح زیان درشــد و تون ماهیان و یک درصد میگو بوده 
اســت که این آمار حاکی از افزایش نسبی سطح زیان ریز 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است.وی با اشاره به 
صید میگوی دریایی در استان های هرمزگان و خوزستان 
در نیمه دوم سال و همزمانی با فصل صید شناور های لنج 
آب های دور برای برداشت از ذخایر سطح زیان درشت 
)تون ماهیان(، گفت: پیش بینی می شود با وضعیت مناسبی 

در میزان صید ثبت شده تا پایان سال مواجه باشیم.

صادرات نخستین محموله نفتی از بندر 
خرمشهر به مقصد امارات

مدیرکل اداره بندر و دریانوردی خرمشهر، گفت: با توجه  
به وجود محدودیت تردد در آبــراه اروند، فرآورده های 
نفتی در قالب ۴ شناور ۲۵۰۰ تنی و در چهار مرحله صادر 

می شود که نخستین محموله آن صادر شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، علی عســکری در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشــت: بــا توجه  بــه ظرفیت ها و 
زیرساخت های بندر خرمشهر، نخستین محموله مواد نفتی 
پس از سال ها از بندر خرمشهر به مقصد امارات صادر شد.
وی افزود: بندر خرمشــهر از امکانات زیرساختی و رو 
ساختی مناسبی برخوردار است و با توجه  به وجود ظرفیت 
۱۱ میلیون تنی در سال، محل مناسبی برای سرمایه گذاران 

و صاحبان کالا است.
عســکری گفت: بنــدر خرمشــهر مجهز بــه امکانات 
و تجهیــزات تخلیــه و بارگیــری مواد نفتی اســت که 
سرمایه گذاران می توانند با تسهیلات و بسترهای فراهم 
شــده در این حوزه ســرمایه گذاری کنند. مدیرکل اداره 
بندر و دریانوردی عنوان کرد: مجوز صادرات ۱۰ هزار تن 
فرآورده های نفتی که شامل هیدروکربن سبک حاصل از 
برش اول میعانات گازی پارس جنوبی و معروف به نفتا 
است توسط شرکت اتصال پترو اروند از بندر خرمشهر به 

مقصد امارات صادر شده است. 

 الحاق اولین ناوشکن به نیروی دریایی سپاه
 تا پایان سال

رئیس گروه شناورهای سطحی صنایع دریایی وزارت دفاع 
از الحاق اولین ناوشکن به نیروی دریایی سپاه تا پایان سال 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار دوم داوود 
قلی زاده گفت: ناوشکن کلاس شهید صیاد شیرازی برای 
نیروی دریایی سپاه در جنوب کشور در حال ساخت است 

و تا پایان سال جاری به این نیرو الحاق خواهد شد.
براساس این گزارش، نیروی دریایی سپاه مسئول اصلی 
حراســت از خلیج فارس و تنگه هرمز است که علاوه بر 
این، در ســال های اخیر، حضور در آب های دوردست و 

بین المللی نیز به برنامه های این نیرو افزوده شده است.
با تجهیز نیروی دریایی سپاه به ناوشکن، حوزه مأموریتی 
این نیرو و توان آن برای حضور در آب های دور نیز بیشتر 
خواهد شــد.پیش از این نیز، سرلشــکر حسین سلامی 
فرمانده کل ســپاه پاســداران سال گذشــته در اجلاس 
فرماندهان نیروی دریایی ســپاه در مشــهد به مأموریت 
جدید نیروی دریایی سپاه اشاره کرد و گفت: نیروی دریایی 
سپاه یک نیروی قدرتمند است و امروز مأموریت گرفته   ایم 

که در دریاهای دوردست، حضور پیدا کنیم.
همچنین، دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
نیز با اشاره به این مطلب، گفته بود که ناو شهید رودکی را 
آماده کردیم تا در مواقع لزوم بتواند در آب های دوردست 
به دفاع و اجرای مأموریت بپــردازد و تلاش می کنیم این 
حضور در آب های بین المللی در سراسر دنیا استمرار یابد.
به نظر می رســد، نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی درصدد اســت تا با الحاق ناوشکن کلاس شهید 
صیاد شیرازی به ســوی اجرای مأموریت های دوردست 

دریایی حرکت کند.
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دریادار مطلبی، کارشناس حوزه دریا:

 تجارت دریایی ایران با قدرت
 به کار خود ادامه می دهد

یک کارشناس حوزه دریا و دریانوردی گفت: تجارت دریایی 
ایران به واســطه نیروی پرقدرت دریایــی راهبری ارتش با 

قدرت به کار خود ادامه می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریادار ابوطالب مطلبی در سخنرانی پیش 
از خطبه های این هفته نماز جمعه کاشان با اشاره به اینکه حدود ۹۳ 
درصد تجارت دنیا از طریق دریا است، اظهار داشت: دریا در شرایط 
کنونی به عنوان یک ابزار قوی برای قدرت کشورهای دنیا تبدیل شده 
است.وی با بیان اینکه ۴۴ کشور در دنیا از دریا بی بهره هستند، ابراز 
داشت: در هشت ســال جنگ تحمیلی هم نیروی پرقدرت دریایی 

راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیروی دریایی عراق را زمین گیر کرد.
این کارشناس حوزه دریا با اشاره به هفتم ارتش تصریح کرد: در این روز نیروی دریایی راهبردی ارتش 

به قلب تجارت نفتی عراق حمله کرد و آن را از بین برد.
وی با اشاره به اینکه کشورهای دنیا و استکبار جهانی با تحریم قصد ناتوان کردن نیروی دریایی راهبردی 
ایران را داشت، گفت: اما به لطف خدا و با تلاش و همت جوانان و دانشمندان ایران و داخل کشور توانستیم 
به موفقیت های بسیار خوبی در این حوزه دست پیدا کنیم که از آن جمله می توان به ناوشکن جماران اشاره 

کرد که در سال ۸۸ ساخته شد.
دریادار مطلبی با اشاره به اینکه نیروی هوایی و زمینی هر کشور باید در حدود مرزهای خود فعالیت کنند، 
خاطرنشان کرد: اما نیروی دریایی می تواند در بیرون از مرزها به راحتی فعالیت کند و این یک قانون جهانی 

است از این رو رهبر معظم انقلاب از این نیرو به عنوان نیروی راهبردی یاد کرده اند.
وی با اشاره به اینکه جوانان و تحصیل کرده های نیروی دریایی راهبردی ارتش با ناوشکن دنا توانسته اند 
دور دنیا را بگردند، تصریح کرد: این موضوع ثابت کرد که ایران قوی است چراکه ۳۵۱ نفر در ناوشکن دنا، 
هشت ماه به صورت مداوم دریانوردی کنند.این کارشناس حوزه دریا با اشاره به تأسیس سه ناوگان در 
کشور خاطرنشان کرد: ناوگان نیروی دریایی ایران در سه اقیانوس هند، اطلس و آرام باعث شده است که 

تجارت دریایی ایران به کار خود ادامه دهد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

 تسریع در اجرای طرح 
توسعه بندر کنگان

 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر با بیان اینکه طرح 
توســعه بندر کنگان با شتاب بســیار خوبی اجرا شده است 
گفت: در طرح توسعه بندر کنگان مساحت حوضچه از ۷ به ۳۶ هکتار 

افزایش می یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی نسب در بازدید از روند اجرای 
طرح توســعه بندر کنگان اظهار کرد: در راســتای سیاست های کلان 
ســازمان بنادر و دریانوردی و همچنین ابلاغ سند توسعه دریامحور از 
سوی مقام معظم رهبری و رفع مشکلات ساحل نشینان، طرح توسعه 

بندر کنگان با شتاب بسیار خوبی اجرا شده است.
وی بیان کرد: در این طرح طول موج شــکن غربی به ۴۴۰ و موج شکن شــرقی به یک هزار و ۳۲۵ متر و 

مساحت حوضچه از هفت به ۳۶ هکتار افزایش پیدا می کند.
شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر  ادامه داد: با اجرای طرح توسعه بندر کنگان شاهد 

ارتقاء ایمنی تردد در حوضچه، پارکینگ و تخلیه و بارگیری شناور ها خواهیم بود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اظهار کرد: با افزایش عمق همچنین امکان تردد شناور ها با ظرفیت 

بالاتر فراهم و به دنبال آن اشتغال و رونق بیش از پیش در بندر کنگان میسر می شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: قابلیت ورود و تخلیه شناور های فلزی تا ظرفیت دو 
هزار تنُ و تفکیک حوضچه شناور های ســفاری از صیادی از دیگر مزیت های طرح توسعه بندر کنگان به 

عنوان مطالبه دیرینه و به حق ساحل نشینان این بندر است.
معاون عمرانی و برنامه ریزی فرماندار کنگان نیز گفت: با ورود عملیات اجرایی طرح توســعه اسکله بندر 
کنگان به مرحله پایانی، انتظار می رود این بندر در آینده نزدیک شــاهد تحولاتی گسترده در حوزه بندر در 
شهرستان کنگان باشیم.جاسم رستگار افزود: این اقدام بدون تردید منشاء خیر و اثر در حوزه بندر و تجارت 

در بندر کنگان خواهد بود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اظهار کرد: با اتمام این طرح بزرگ عمرانی، شرایط برای پهلوگیری 

شناور های با تناژ بالاتر و رونق بیشتر بندر کنگان فراهم می شود.

خبر

فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب

تحقق سیاست های اقتصاد دریاپایه در اولویت برنامه نیروی دریایی است
فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب با اشاره به سیاست های توسعه دریامحور بر اساس ظرفیت های دریایی و تأثیر 
آن بر اقتصاد کلان گفت: برای تحقق طرح های اقتصاد و علوم دریاپایه نیروهای مسلح از جمله نیروی دریایی آن را 
در اولویت قرار داده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر ســرتیپ دوم رضا کلهری در دیدار با فرمانده پایگاه دریایی 
بوشهر با تبریک روز نیروی دریایی ارتش راهبردی جمهوری اسلامی ایران نقش این نیرو در عرصه های مختلف نظام در ۴۵ 
سال گذشته را ستود و اظهار داشت: نیروی دریایی ارتش نقش مهم و تأثیرگذاری در ۸ سال دفاع مقدس داشت.وی اضافه کرد: 

نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران یک نیروی متخصص و متعهد است و در دفاع مقدس و در عرصه های مختلف 
انقلاب اسلامی خوش درخشیده است.فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب غیرت و معنویت را ۲ عامل موفقیت ناو گروه ۸۶ 
نیروی دریایی راهبردی دانست و تصریح کرد: ماندگارترین افتخارآفرینی نیروی دریایی راهبردی ارتش دریانوردی ناوگروه 

۸۶ بود که ۸ ماه سختی و مجاهدت در دریا را پذیرفت و غیرت و معنویت ۲ عامل اصلی این مجاهدت است.
کلهری  به اقتصاد دریامحور پرداخت و با بیان اینکه تحقق این مهم در اولویت برنامه ها قرار دارد، اضافه کرد: تحقق سیاست های 
توسعه دریامحور بر اساس ظرفیت های دریایی و تأثیر آن بر اقتصاد کلان در اولویت برنامه ها است. طرح های اقتصادی و علوم 

دریاپایه در اولویت برنامه اقتصاد دریامحور نیروهای مسلح از جمله نیروی دریایی قرار دارد.
فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب اضافه کرد: نیروی دریایی ســپاه و ارتش از امنیت دریا محافظت می کنند تا اقتصاد و علوم 

دریاپایه به خوبی محقق شود.
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یکی از 
مأموریت های 
نیروی دریایی 
ارتش، دیپلماسی 
دفاعی و برقراری 
روابط بین الملل 
در عرصه جهانی 
است، امروز به 
لطف انقلاب با 
انزواگریزی و 
تحریم ناپذیری، 
این مأموریت در 
بالاترین کیفیت 
و سطح در حال 
اجراست.

گروه دریانوردی - دکتــر مهرداد 
نصرتی - »اقتــدار ۳۶۰«، عنوان کتابی 
است که به مناسبت مأموریت ناوگروه۸۶، تألیف 
شــده و نویســنده  این کتاب، امیر دریادار دکتر 
شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش است. 
کتاب روایتی بسیار خواندنی از فراز و فرودهای 
بزرگترین مأموریت دریایی تاریخ ایران را در نثری 
روان و با پرداختی بسیار خواندنی به رشته تحریر 

درآورده است.
دکتر مهــرداد نصرتــی، فعال فرهنگــی درباره 
کتاب»اقتــدار ۳۶۰« بــه روزنامــه دریایــی 

اقتصادسرآمد نوشت:  
ویژگی های برجسته کتاب: نخستین نکته جذاب 
کتاب »اقتدار ۳۶۰«، خودِ موضوعی است که بهانه 
تألیف کتاب بوده است. به هر حال این که ناوگروه 
۸۶، متشکل از ناوشکن تمام ایرانی »دنا« و ناوبندر 
»مکران«، از آب های سرزمینی جمهوری اسلامی 
ایران به راه افتاده و با طی بیش از ۶۵هزار کیلومتر، 
به سلامت به کشور بازگشته اند، چه تجربیاتی را 
از سرگذرانده  و با چه اتفاقات پیش بینی نشده ای 
مواجه شــده اند و این که چه برنامه ریزی دقیقی 
صورت گرفته، برای هــر مخاطبی جذابیت دارد. 
موضوع دیگر نثر روان این کتاب است. ما در این 
کتاب، با تخصصی ترین مباحث در ادبیاتی کاملًا 
قابل فهم مواجهیم. در عین حال، نویسنده از تاریخ 
و شــواهد ادبی، چنان مرتبط با موضوع استفاده 
کرده که به هیچ وجه این احساس پیش نمی آید که 
موضوع اصلی که همان مأموریت بزرگ دریایی 
اســت، تحت الشــعاع قرار گرفته و موضوعات 
فرعی، اصل موضــوع ناوگــروه۸۶ را کمرنگ 
کرده باشــد. ما در این اثر، در مواجهه با مباحثی 
چون اهمیت »آب« و شــواهد دینی آن در قرآن و 

احادیث و شواهد ادبی در شاهنامه و ادبیات جهان، 
تاریخچه نیروی دریایی و سابقه اعزام ناوگروه ها، 
از نخســتین ناوگروه اعزامی در اردیبهشــت ماه 
سال ۱۳۸۸ به خلیج عدن تا مأموریت ناوگروه۸۶ 
و مباحث دیگر، اطلاعات بســیار ارزشمندی را 
کسب می کنیم و با نویسنده ای رو به رو می شویم 
که نبض مخاطــب را در هر ســطحی از دانش و 
علاقه مندی در دســت دارد و با انتخاب رویکرد 
غیریکنواخت در پرداخت موضوع، اساساً خواننده 
را دچار خستگی نمی کند. کتاب »اقتدار ۳۶۰«، در 
مقایسه با کتاب های مشابهی که در حوزه دریا در 
این سال ها منتشر شده و دیده و خوانده ایم، انصافاً 
کتابی خواندنی تر است. البته که موضوع این کتاب، 
به انــدازه کتاب های تخصصی نیــروی دریایی، 
تخصصی نیســت اما اتفاقاً مباحث تخصصی ای 
هم کــه گاه در فرازهایی از کتــاب »اقتدار ۳۶۰« 
آمده و نیاز به به ایضاح داشــته، در سایه نثر روان 
و تسلط نویسنده، هم بر موضوع و هم بر ظرفیت 
ادبیات نوشتاری، به روشنی تشریح و تبیین شده 
است؛ به عنوان مثال آنچه درباره »وضعیت جوی 
اقیانوس ها« و » نرم افزار محاسبه نحوه توزیع وزن 
در شناور و کشــتی« در کتاب »اقتدار ۳۶۰« مورد 
بحث و بررســی قرار گرفته، از موضوعات کاملًا 
تخصصی ای اســت که به روشنی بیان و قابل فهم 
شده است. کوتاه ســخن آن که کتاب اقتدار ۳۶۰، 
کتابی است که می توان آن را در یک نشست خواند 
و از مجموعه عوامل سبکی آن؛ اعم از نثر شفاف 
و غیر پیچیده، گزارش روان و روشن سفرنامه ای 
مأموریت، اشــارات تاریخی جذاب و شــواهد 
خواندنی ادبی لذت برد. این کتاب، از حیث تنوع 
موضوعات و طرح موجز، مختصر و مفید آنها، اثر 
بسیار تاثیرگذاری اســت و می تواند الگویی باشد 

برای آنان که علاقه مندند در حوزه »تجربه نگاری« 
و »مستندنگاری« تألیفاتی داشته باشند.

شرح مختصر ماجرا
 ناوگروه۸۶، متشکل از ناوشــکن تمام ایرانی دنا 
و ناوبندر مکران، در مدت زمان نزدیک به نه ماه، 
با طی مسافتی حدود ۶۵هزار کیلومتر، بزرگترین 
مأموریت دریایــی تاریخ ایران را رقــم زد. نکته 
جالب توجهی که عظمت این دریاوردی بی سابقه 
را دو چندان می کند، این اســت که این نخستین 
تجربه حضور ناوشــکن تمام ایرانــی دنا در یک 
مأموریت با این گســتردگی، از زمــان الحاق به 
ناوگان دریایی جنوب در خلیج فارس بود. به این 
معنی که ناوشکن دنا، پس از ناوشکن های جماران، 
دماوند و سهند، چهارمین فروند از ناوشکن های 
کلاس موج نیروی دریایی راهبردی ارتش است 
که در خرداد ۱۴۰۰ در بندرعباس به ناوگان دریایی 
جنوب پیوســت. این ناوشــکن، تا پیش از این 
ســفر عظیم دریایی، در رزمایش مرکب دریایی 
آیونز )آیمکــس ۲۰۲۲( که با حضــور نیروهای 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، هندوستان، 
بنگلادش و کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند و 
نظارت ۱۴ کشور عضو آیونز و در فروردین ۱۴۰۱ 
برگزار شــد، مقتدرانه حضور یافته بود. تا پیش از 
این مأموریت دریایی، بالاترین مسافت را ناوگروه 
۷۵ طی کرده بود که در نوع خود موفقیت بی نظیری 
محسوب می شــد. ناوگروه ۷۵ در قالب دو یگان 
متشکل از ناوشــکن تمام ایرانی سهند و ناوبندر 
مکران، با هــدف ارتقای اقتــدار دریایی، تأمین 
امنیت خطوط دریانوردی و تقویت دیپلماســی 
دریایی، در فاصله زمانی چهار ماه) اردیبهشــت 
تا شــهریور۱۴۰۰( راهی مأموریــت دریانوردی 

در اقیانوس هند، اطلس جنوبی و شــمالی شده و 
با پیمودن ۴۵ هزار کیلومتر مســیر دریایی، رکورد 
طولانی ترین دریانوردی تاریخ ایران را به نام خود 
ثبت کرده بود. رکوردی که ناوگروه۸۶ از آن عبور 

کرد و جاودانه شد.

بریده ای از کتاب »اقتدار ۳6۰«
»این دریانــوردی و مأموریت ناوگروه۸۶، علاوه 
بر شکســتن رکود مسافت طی شــده، مأموریت 
»نخســتین «ها و »ترین« ها بود. نخستین حضور 
بسیاری از کارکنان ناوگروه در مأموریت دریایی، 
طی کردن بیشترین عرض اقیانوس آرام، نخستین 
عبور از تنگه ماژلان، پهلو گرفتــن در کیپ تاون 
برای نخستین بار، رقم خوردن بیشترین دیپلماسی 
دریایی و موضوعاتی مانند حضور کاملًا مســلح 
اقیانوســی برای نخســتین مرتبه در طول تاریخ. 
کوتاه ســخن این که ما روزهای بســیار طوفانی 
اقیانوس ها را تجربه کردیم و شگفتی های بسیاری 
را به از ســر گذراندیم و ســربلند بیرون آمدیم؛ 
مثلًا اقیانوس آرام برخلاف نام و عنوانش، بســیار 
اقیانوس خشنی است. با این همه خودباوری بسیار 
عمیق و شــگفت انگیزی که در تک تک کارکنان 
ناوگروه۸۶ بود، بر هر نوع سختی و خشونتی غلبه 
کرد. ما در این ۸ هزار مایل دریایی که نزدیک ۱۵ 
هزار کیلومتر است به سه طوفان برخورد کردیم که 
یک ناو تایلندی بســیار مجهز که ساخت غربی ها 
بود، غرق شد اما دنا که نخستین تجربه مأموریت 
دریایی خود را داشت از ســر می گذراند، از پس 
هرکدام از طوفان ها سربلند بیرون آمد تا ثابت شود 

خدا، یار و یاور مردانِ خداست. به قول حافظ:
یار مردان خدا باش که در کشتی نوح                 

هست خاکی که به آبی نخرد طوفان را

 به بهانه رونمایی کتابی از فرمانده نیروی دریایی ارتش؛ 
اقتصادسرآمد منتشر کرد

اقتدار 360؛ الگوی مناسب 
تجربه نگاری و مستند نگاری


